
 
 

UCHWAŁA NR VIII/90/25 
RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Annopol na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465, z późn. zm.) oraz art. 11 a ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz.1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kraśniku, 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze 
gminy oraz dzierżawcami obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Rada Miejska uchwala: 

§ 1. Określa Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Annopol na 2025 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Annopola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Bownik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1431



 

 

                                                                              

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Annopol na 2025   rok.   

1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

1) Gmina Annopol posiada zawartą umowę ze schroniskiem dla bezdomnych 

zwierząt „Ogonki” w Nowinach na podstawie której zleceniobiorca zobowiązuje 

się do przeprowadzania odłowu bezdomnych zwierząt wałęsających się po 

terenie Gminy Annopol oraz transportu i umieszczenia ich w schronisku.  

2) Odłowy bezdomnych zwierząt odbywać się będą po zgłoszeniu przez 

mieszkańców gminy jak też Policji faktu wałęsania się bezdomnych zwierząt. 

Odłowy będą następowały w ciągu 48 godz. od zgłoszenia informacji do 

schroniska.  

3) W przypadku zwierząt agresywnych i stanowiących zagrożenie dla 

społeczeństwa będą one odławianie w trybie natychmiastowym po 

telefonicznym  zgłoszeniu  zdarzenia do schroniska  przez pracownika Urzędu 

Miejskiego lub przez Policję.  

4) Po umieszczeniu w schronisku bezdomnych zwierząt dane o nich 

zamieszczane będą na stronach internetowych schroniska prowadzonego przez 

firmę  „Ogonki” Krzysztof Krzystek ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny jako 

zwierzęta oczekujące na adopcję.  

5) W przypadku odłowienia bezdomnych zwierząt i umieszczenia                     

ich w schronisku będą one przechodziły 14 dniowy okres oczekiwania na swego 

właściciela. Po tym okresie kierownictwo schroniska w porozumieniu  

z Urzędem Miejskim w Annopolu będzie podejmować starania, aby znaleźć 

nowych właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt.  

6) Gmina Annopol w ramach akcji edukacyjnej wraz z lekarzem weterynarii       

w Annopolu i Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kraśniku będzie 

prowadziła na zebraniach wiejskich prelekcje na temat ochrony zwierząt              

i zmniejszenia populacji poprzez przeprowadzanie kastracji i sterylizacji. Akcje 

te winny zaowocować zmniejszeniem ilości porzucanych przez właścicieli 

zwierząt, które to stają się bezdomne.  

7) Gmina Annopol będzie finansować usypianie ślepych miotów zwierząt 

mających właścicieli na terenie gminy Annopol, celem zmniejszenia populacji.   

Załącznik do uchwały Nr VIII/90/25

RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL

z dnia 28 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1431



2. Wykonawca Programu.  

1) Za zlecone czynności polegające na odławianiu bezdomnych zwierząt  

i umieszczaniu ich w schronisku odpowiedzialność ponosi gmina.  

2) Gmina Annopol odpowiedzialna jest za usypianie ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt w przypadku gdy matka opuści małe lub też ulegnie 

zdarzeniu losowemu tj. śmierć, kalectwo czy choroba.  

3) Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni 

pracownik zatrudniony na stanowisku ds. ochrony środowiska Urzędu 

Miejskiego w Annopolu, który jest odpowiedzialny za realizację ustawy              

o ochronie zwierząt. Osoba ta będzie współpracowała z lekarzem weterynarii         

w Annopolu, Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Kraśniku, Strażą 

Ochrony Zwierząt w Lublinie, Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami              

w Lublinie Kołami Łowieckimi działającymi na terenie naszej gminy oraz 

innymi organizacjami zajmującymi się opieką nad zwierzętami.  

4) W przypadku odłowienia bezdomnych zwierząt kastracja i sterylizacja będzie 

wykonywana na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt przez  lekarza 

weterynarii.  

3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt.  

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest 

na podstawie zawartej umowy ze Schroniskiem „ Ogonki”  Krzysztof Krzystek 

w Nowinach ul. Przemysłowa 89. 

2) W przypadku gdy zaistnieje sytuacja uniemożliwiająca umieszczenie 

bezdomnego zwierzęcia w schronisku (poddanie go badaniom przeciw 

wściekliźnie) zwierzę to będzie przetrzymywane czasowo na terenie placówki 

weterynaryjnej pod nadzorem lekarza weterynarii.  

3) Gmina Annopol nie przewiduje w 2025 roku umieszczenia bezdomnych 

zwierząt w innych placówkach poza schroniskiem dla bezdomnych zwierząt      

w  Schronisku „Ogonki” w Nowinach z którym ma zawartą stosowną umowę.  

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Annopol.  

1) W przypadku stwierdzenia na terenie gminy Annopol wolno żyjących kotów, 

dokładnie zostanie określona lokalizacja miejsca ich pobytu celem 

ewentualnego odłowu  lub  pomocy w dokarmianiu.  

2) Pod nadzorem lekarza weterynarii oraz jednostek społecznych zajmujących 

się statutowo opieką nad bezdomnymi zwierzętami koty te będą, w miarę 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1431



możliwości, wyłapywane i poddawane zabiegowi sterylizacji lub kastracji,  

a następnie wypuszczane.  

5. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt.  

W ramach zawartej umowy na odłów, transport i umieszczenie bezdomnych 

zwierząt w schronisku, odpchlenie i odrobaczanie odbywać się będzie  po 

dostarczeniu  zwierzęcia do schroniska  natomiast  sterylizacja i kastracja 

bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w schronisku przez lekarza 

weterynarii po 14 dniach pobytu zwierzęcia, z uwagi na możliwość zgłaszania 

się właściciela lub opiekuna.  

6. Usypianie ślepych miotów zwierząt.  

1) W przypadku odłowienia bezdomnego zwierzęcia  wraz ze ślepym miotem, 

miot ten zostanie  uśpiony w schronisku po podjęciu decyzji przez lekarza 

weterynarii opiekującego się schroniskiem. Natomiast ślepe mioty osierocone 

przez matkę będą usypiane w lecznicy dla zwierząt w Annopolu przez lekarza 

weterynarii po wcześniejszym stwierdzeniu, że miot ten jest faktycznie ślepy.  

2) Podczas wykonywania zabiegów usypiania bezdomnych zwierząt wymagane 

jest humanitarne traktowanie tych czworonogów przez ludzi.  

3) Usypianie ślepych miotów w schronisku odbywać się będzie na podstawie 

zawartej umowy. Natomiast wykonywanie tych zabiegów w lecznicy odbywać 

się będzie na zlecenie gminy.  

4) W przypadkach zdarzeń losowych, w których bezdomne zwierzę zostanie 

potrącone przez pojazd mechaniczny, ulegnie poparzeniu lub w jakikolwiek 

inny sposób zostanie okaleczone, lekarz weterynarii podejmie decyzje                 

o dalszym losie tego zwierzęcia do uśpienia włącznie.  

5) Zwłoki zwierząt uśpionych będą odpowiednio zabezpieczone do czasu 

zabrania przez służby do tego celu powołane, z którymi Gmina Annopol ma 

podpisaną umowę o utylizację.  

6)  Zwłoki  bezdomnych  zwierząt  potrąconych przez  pojazdy mechaniczne       

z terenu  gminy będą   zabierane  przez zakład   utylizacyjny, z którym gmina 

zawarła umowę.     

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich lub czasowo odebranych właścicielom 

czy opiekunom.    

W przypadku:  

1) zaistnienia bezdomności zwierzęcia gospodarskiego,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1431



2) odebrania właścicielowi zwierzęcia na podstawie stosownej decyzji,            

3) czasowego odebrania zwierzęcia z powodu śmierci, choroby właściciela lub 

przebywania w zakładzie karnym, zostaną podjęte natychmiastowe działania w 

celu przewiezienia zwierzęcia   do gospodarstwa zastępczego w Janiszowie 191, 

z którym Gmina Annopol ma podpisaną umowę na czasowe  przetrzymanie  i 

 opiekę nad tym zwierzęciem.  

8. Zabezpieczenie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

  zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

Gmina Annopol ma podpisaną umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Krzysztof 

Matwiej  ul. Lubelska 46, 23-235 Annopol na podstawie której zwierzęta będące 

ofiarami zdarzeń drogowych, wypadków drogowych będą miały zapewnioną 

całodobową opiekę lekarską.  

9. Zadania określone w niniejszym programie realizuje gmina z wyjątkiem: 

wyłapywania, transportu i umieszczania bezdomnych zwierząt w schronisku, za 

co odpowiedzialni są przedstawiciele schroniska w Nowinach z którym gmina 

Annopol posiada zawartą umowę. Ponadto schronisko zobowiązane jest do 

zapewnienia opieki lekarskiej oraz sterylizacji, kastracji, trwałego  znakowania 

elektronicznego zwierząt umieszczonych w schronisku oraz podjęcie działań 

celem pozyskania osób adoptujących  bezdomne zwierzęta.  

10. Środki finansowe na realizację zadań w 2025 roku, wynikających z 

Programu, zabezpieczone są w budżecie Gminy Annopol w dziale 90095  § 

4300 w wysokości 50.000,00 zł. według poniższego zestawienia:       

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 40.000,00 zł 

2) odławianie  bezdomnych zwierząt– 5.000,00 zł, 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  – 2.000,00 zł, 

4) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych - 150,00zł, 

5) usypianie ślepych miotów – 500,00zł, 

6) Sterylizacja kotów wolnożyjących -500,00zł, 

7) Zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 500,00 zł., 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt – 850,00zł 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich – 500,00 zł. 

 

Gmina Annopol dołoży również starań aby pozyskać dodatkowe środki 

finansowe, które przeznaczy na partycypacje w kosztach elektronicznego 

znakowania i ewentualną  sterylizacje  i  kastracje   psów  mających  właścicieli 

z terenu Gminy  Annopol.  

   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1431


	UCHWAŁA NR VIII/90/25 RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-12T09:44:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




